UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO N. 003, DE 29 DE JULHO DE 2010.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
torna público e homologa o resultado final do Programa de Estágios da UFSM, conforme
Edital nº 002/2010 - PROGRAD, destinado ao provimento de vagas nas cidades de Santa
Maria e Palmeira das Missões.

GRADUAÇÃO EM ARQUIVOLOGIA – 1 vaga

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Carla Saldanha da Silva Classificada - 1º LUGAR

GRADUAÇÃO EM DIREITO -  2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Jaqueline Lucca Santos Classificada - 1º LUGAR

Mariana Cunha Maroneze Classificada - 2º LUGAR

Danielli Gadenz Classificada - 3º LUGAR

Rossana Birck de Menezes Classificada - 4º LUGAR

Paula Curi Mendes Classificada - 5º LUGAR

Gilcea da Gloria Silva Classificada - 6º LUGAR

Marcelo Marin Balbom Classificado - 7º LUGAR

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – 5 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Carilo Marzari Machado Classificado - 1º LUGAR

Angélica Skrebsky Richter Classificada - 2º LUGAR

Maikel Munhoz Bisogno Classificado - 3º LUGAR

Géssica Lovato Sório Classificada - 4º LUGAR

Cristiano Gattermann de Barros Classificado - 5º LUGAR

Ronaldo Soares de Lima Classificado - 6º LUGAR

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - - 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Suilise Berwanger Wille Classificada - 1º LUGAR

Rafael Adriano Neis Porto Classificado - 2º LUGAR

Caroline Bassan Brondani Classificada - 3º LUGAR

Silidonia Isabel dos Reis Classificada - 4º LUGAR

Tayane Soares dos Santos Classificada - 5º LUGAR

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 1 vaga

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Luisa Caurio de Amorin Classificada - 1º LUGAR

Carla Munareto Nedel Classificada - 2º LUGAR

Angélica dos Santos Karsten Classificada - 3º LUGAR

Felipe Oliveira Classificado - 4º LUGAR

Guilherme Lermen Bohn Classificado - 5º LUGAR

GRADUAÇÃO EM LETRAS – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Natalia Cortes do Prado Classificada - 1º LUGAR

Betyna Faccin Preichrdt Classificada - 2º LUGAR

Laila Da Cás Conegatto Classificada - 3º LUGAR

GRADUAÇÃO EM LETRAS PORTUGUÊS – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Juliana Viero Sales Jacques Classificada - 1º LUGAR

Kelly Fernanda Guasso da Silva Classificada - 2º LUGAR

Daniele Chimainski Classificada - 3º LUGAR

Roxane Angela Machado Erro Classificada - 4º LUGAR

GRADUAÇÃO EM LETRAS - ESPANHOL – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

André Gonçalves Ramos Classificado – 1º LUGAR

GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Carmen Damaris da Silva PN Classificada - 1º LUGAR

Daiani Lurdes Facco Classificada - 2º LUGAR

Caroline Foletto Bevilaqua Classificada - 3º LUGAR

Franciele Paraboni Maffini Classificada - 4º LUGAR

Gilberto Valdecir da Silva Luz PN Classificado - 5º LUGAR

Carla Gislene Morelli Classificada - 6º LUGAR

Gabriele de Andrade Rocha Classificada - 7º LUGAR

Stefanie Rambo Barasuol PN Classificada - 8º LUGAR

Carina Cáceres Silva Classificada - 9º LUGAR

Thuany Paz da Silva Classificada - 10º LUGAR

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Camyla Antonioli Classificada - 1º LUGAR

Marcele Martinez Caceres Classificada - 2º LUGAR

Viviane Ferreira de Faria Classificada - 3º LUGAR

GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Não houve candidato inscrito

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Liliam Dalbem de Souza Classificada - 1º LUGAR

Felipe Correa dos Santos Classificado - 2º LUGAR

Joel Albino Rabaiolli Classificado - 3º LUGAR

GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Maruá Pereira Lock Classificado - 1º LUGAR

André Morgental Weber Classificado - 2º LUGAR

GRADUAÇÃO EM FÍSICA – 1 vaga

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Não houve candidato classificado

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – CESNORS – 1 vaga

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Indiara Sartori Dalmolin Classificada - 1º LUGAR

Gisele Loise Dias Classificada - 2º LUGAR

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – CESNORS – 1 vaga

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Daiane Missio Classificada - 1º LUGAR

Renan Hauch Tassi Classificado - 2º LUGAR

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE LICENCIATURA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Simoni Lago Classificada - 1º LUGAR

Bruna Lima Classificada - 2º LUGAR

Greyce Arrua Storgatto Classificada - 3º LUGAR

TÉCNICO EM INFORMÁTICA – 2 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Não houve candidato classificado

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO, SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E ENGENHARIA

ELÉTRICA – 3 vagas

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Daniel Ventura Da Cás Classificado - 1º LUGAR

Os candidatos classificados dentro do número das vagas oferecidas, conforme edital
002/2010-Prograd, serão convocados por Edital que será publicado no sítio da UFSM.

Orlando Fonseca
Pró-Reitor de Graduação